
www.gulbene . l v

Gulbenes novadaGulbenes novada
pašvaldībaspašvaldības

ziņojumsziņojums
par aktualitātēm 2023.gada aprīlīpar aktualitātēm 2023.gada aprīlī



Projekti

2

Ar Vides investīciju fondu noslēgts līgums par projekta “Ielu apgaismojuma infrastruktūras
atjaunošana Gulbenes novadā” Nr. EKII-7/4 īstenošanu;

Notika trīs rezultatīvas nomas tiesību izsoles investīciju objektam Gulbenes novada pašvaldības
nekustamajā īpašumā Lizuma pagastā ar nosaukumu “Pinkas”;

Notika divas rezultatīvas nomas tiesību izsoles investīciju objektam Gulbenē, Zaļajā ielā 3.

 Apstiprināti projekti:

Grantu konkursa "UZŅĒMĪGI Gulbenes novadā" pirmajā
kārtā tika iesniegti un izvērtēti 3 projekta pieteikumi, kur
visi ir guvuši atbalstu.

Ziemeļvalstu un Baltijas valstu mobilitātes programmas "Valsts
administrācija" ietvaros notika pieredzes apmaiņas brauciens uz
Norvēģiju. Projekta mērķis ir pieredzes apmaiņa un zināšanu nodošana
kultūras un industriālā mantojuma tūrisma vadībā un valsts institūciju
un uzņēmēju sadarbībā.



Par autoceļa Grīvas – Krapas pasts pārbūvi Daukstu pagasta Gulbenes novadā;

Par divu ielu apgaismojuma gājēju pāreju projektēšanu, autoruzraudzību un izbūvi Gulbenes pilsētā
O.Kalpaka ielas un Vidus ielas krustojumā, un O.Kalpaka ielā 70.

Noslēgti iepirkuma līgumi:

3

Projekti

Gulbenes novada pagastu grants seguma autoceļu un ielu ikdienas uzturēšanas darbi;

Gulbenes novada skolēnu speciālie pārvadājumi 2022./2023. un 2023./2024. mācību gadā;

Estrādes būvniecība Lizuma skolas parkā.

Izsludināti iepirkumi:



22.aprīlī pašvaldība Lielās Talkas ietvaros aicināja sakopt Emzes parku.

Īpašumu apsaimniekošana

4

Pēc veiktajiem darbiem Emzes parkā,
ir sakopts Ozolu ielas stāvlaukums un
Asarupes ielas krautuve;

Saistībā ar valstī izsludināto ārkārtas stāvokli dēļ
egļu mizgrauža, ir apturēti divi ciršanas
apliecinājumi;

Pabeigti daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Stāķi 22
demontāžas darbi, sadrupināts arī materiāls.

Lizuma bērnudārzā plīsušas ūdens caurules, kā
rezultātā bija applūdis ēkas 1.stāvs , ir pieteikts
apdrošināšanas gadījums.

Izsludināta tirgus izpēte par apauguma novākšanu uz Zaļā dzelzceļa.



Kapitālsabiedrība 
SIA Gulbenes autobuss

5.aprīlī Alūksnes novadā avarēja SIA “Gulbenes autobuss” pilna servisa nomā esošs autobuss.
Negadījumā bija cietušie. Par vainīgu atzīts Moldovas autobusa vadītājs. 

18.aprīlī Alūksnes novada dome atvēra konkursu domes transporta līdzekļu remontam (konkurss sadalīts
piecās daļās). SIA “Gulbenes autobuss” piedalījās divās daļās. Rezultāti vēl nav paziņoti.

Ar 18.aprīli, lai uzņēmums nodrošinātu nepieciešamo autobusu vadītāju skaitu, ir piesaistīts pirmais
autobusu vadītājs no cita novada, nodrošinot viņam arī naktsmītni.

5

http://www.geserviss.lv/gulbenes-pilsetas-biologiskas-notekudenu-attirisanas-iekartas-asarisi-uzstadits-jauns-cietas-frakcijas-atdalitajs/
http://www.geserviss.lv/gulbenes-pilsetas-biologiskas-notekudenu-attirisanas-iekartas-asarisi-uzstadits-jauns-cietas-frakcijas-atdalitajs/
http://www.geserviss.lv/gulbenes-pilsetas-biologiskas-notekudenu-attirisanas-iekartas-asarisi-uzstadits-jauns-cietas-frakcijas-atdalitajs/
http://www.geserviss.lv/gulbenes-pilsetas-biologiskas-notekudenu-attirisanas-iekartas-asarisi-uzstadits-jauns-cietas-frakcijas-atdalitajs/


Piedalījās biedrības “Sateka” organizētajā diskusijā par veselības un sociālās palīdzības jomai
nepieciešamiem atbalsta pasākumiem un to iekļaušanu Sabiedrības virzītas vietējās attīstības
stratēģijā - LEADER 2023.- 2027.gadam

19.aprīlī notika tikšanās ar vecākiem, kuri audzina bērnus ar īpašām vajadzībām. Pasākumā piedalījās
un informāciju sniedza SIA “Balvu un Gulbenes slimnīcu apvienība” valdes locekle M.Jermaševiča. 

21.aprīlī sociālie darbinieki Lielās Talkas ietvaros iesaistījās apkārtnes un telpu sakopšanas darbos. 

Sociālais darbs

6

Sociālais dienests:  

Notika Lieldienu svinības un olu krāsošana kopā ar brīvprātīgo Kristīni Magoni un viņas ģimeni. Patiess prieks par
pavasarīgu gaismu stāstu uz "Saules" ēkas, kas bija Stradu pagasta iniciatīva Lieldienu ietvaros.

       Ģimenes atbalsta centrs “Saule”:



Notika apkārtnes labiekārtošanas darbi. Iestāžu iemītnieki apmeklējuši koncertus, kā arī turpinās starppaaudžu
sadarbība projektā ar pirmsskolas izglītības iestādes audzēkņiem. Piedalījušies "Gulbenes novada invalīdu
biedrībai 30" pasākumā. 

Sociālais darbs

7

Novada sociālās aprūpes centros (SAC), grupu mājā Tirzā un Dienas aprūpes centrā (DAC), Specializētās darbnīcas:  



Tūrisms

8

Noorganizēta ekskursija “Neatklātais Lizums”, piedāvājot ekskursiju
pa Lizuma muižu un parku, kā arī pārgājienu 15 km garumā pa
Lizuma pagastu.

Noorganizēts Zaļais tirdziņš.

Noorganizēta AS “Pasažieru vilciens” pasažieru ekskursija “Ar vilcienu uz Gulbeni”.

Sadarbībā ar vietējiem tūrisma uzņēmējiem ir sagatavots tematiskais piedāvājums
par meža tēmu Gulbenes novadā.

Noorganizēta ALTA tūroperatoru un LIAA Tūrisma departamenta darbinieku divu
dienu vizīte Gulbenes un Madonas novadā.

Stāmerienas pils:
Dalība biedrības “Sateka” organizētajā diskusijā par kultūrvēsturiskā mantojuma
saglabāšanas un kultūras jomas attīstības iespējām tuvākajos 5 gados, vajadzībām un to
iekļaušanu Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijā - LEADER 2023.- 2027.gadam.

Noorganizēts Stradu pagasta radošās studijas “Magone” apgleznoto lakatu un Stāmerienas
aušanas un rokdarbu kopas “Saulessvece” austo plecu lakatu izstādes “Priekā!” atklāšanas
pasākums.

Noorganizēts publiskais dokumentālās filmas “Geparda dzimšana” seanss.

Notika tikšanās ar Latvijas Kultūras akadēmijas Kultūru un mākslu institūta vadību par
pavasara/vasaras plānoto sadarbību.



9

Gulbenes novada vēstures un
mākslas muzejs

Iesniegts projekts “Starptautiskais mākslas festivāls “Divi Jūliji. Virsotnes”” finansējuma iegūšanai no Valsts
kultūrkapitāla fonda. Projekta summa - 8450,00 eiro - paredzēta konferences “Divi Jūliji. Virsotnes”
īstenošanai un citām festivāla aktivitātēm.

Sagatavoti un iesniegti divi projekti muzeja krājuma restaurācijai un papildināšanai:
Jūlija Straumes kundzes Marijas Augustas cimdu restaurācijai un Jūlija Madernieka
rakstu motīvu iedvesmota dizaina krēsla radīšanai (autors Maigurs Samsons).

Atklāta latviešu un ukraiņu mākslinieku izstāde “Dvēseles pieskārieni – sāpīgi, skumji
un gaiši”. Izstāde tiek rīkota sadarbībā ar Rīgas Latviešu biedrību un Latvijas
Universitātes Akadēmisko bibliotēku. Izstādē piedalās 17 mākslinieki no Latvijas un
Ukrainas.

10.aprīlī ciemos uzņemti 3 Repinas
radošuma mājas pārstāvji, iepazīstinot
ar piedāvājumu Oranžērijā, Klētī,
Vecgulbenes muižas parkā, kā arī
Gulbenes Mākslas skolas darbu.



10

Izglītība

Gulbenes novada vidusskola, Lizuma, Lejasciema un Gulbīša pamatskolas ir pieteiktas finansējuma
saņemšanai Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras atklāto projektu konkursā “Atbalsts
izglītības iestāžu pašpārvalžu attīstībai programmas “Kontakts” iniciatīvu projektu īstenošanai”.

Gulbenes novada Izglītības pārvalde ir izsludinājusi bērnu nometņu projektu konkursu, kura ietvaros
varēs saņemt pašvaldības līdzfinansējumu nometņu organizēšanai 2023.gada vasarā.

Projekti izglītības jomā

Ar vācu valodas olimpiādi 8.klasei noslēgusies
2022./2023.mācību gada mācību priekšmetu olimpiāžu sezona
Gulbenes un Alūksnes novadu apvienības posmā. Aprīlī valsts
olimpiādēs ir piedalījušies 7 Gulbenes novada skolēni. 

7.aprīlī Rankas muižā notika Gulbenes novada skolēnu
skatuves runas konkurss. Piedalījās 32 skolēni piecās
vecumposmu grupās no Lizuma, Rankas, Sveķu pamatskolām,
Gulbenes novada vidusskolas un Valdorfa pamatskolas.
Konkursa valsts posmam ir izvirzīti 10 mūsu novada skolēni.

Mācību darbs

Interešu izglītība



11

Izglītība
Gulbenes novada skolēnu Teātra dienā 14.aprīlī piedalījās kolektīvi no
Gulbenes novada vidusskolas, Stāķu un Sveķu pamatskolām - kopā 4
kolektīvi. Katrs kolektīvs bija iestudējis vienu izrādi.

Gulbenes novada vidusskolas 7. – 12. kl. teātra pulciņš ar izrādi “Dots
devējam atdodas” piedalījās Valmieras Viestura vidusskolas teātra
festivālā “…un es iešu un iešu” 

 20.aprīlī Gulbenes kultūras centrā notika 5. – 9. klašu
skolēnu koru skate. Skatē piedalījās 3 kori: Gulbenes
Mūzikas skolas meiteņu koris, Lizuma pamatskolas
jauktais koris un Stāķu, Tirzas, Gulbīša pamatskolu
apvienotais jauktais koris.



Jauniešu aktivitātes

12

Aprīļa pirmā puse jauniešu centros bija veltīta
Lieldienām un gatavošanos svētkiem, savukārt mēneša
otrā pusē laiks tika veltīts āra aktivitātēm, jauniešu
centru vides sakopšanai un labiekārtošanai, kā arī
iesaistījās Lielās Talkas 2023 aktivitātēs.

Jauniešu centru darbinieki un jaunieši devušies ciemos pie veco
ļaužu dzīvojamās mājas iemītniekiem Lejasciemā; vadījuši
aktivitātes bērniem un jauniešiem Rankā; piedāvājuši stand-up
pasākumu ar komiķi  Maksimu Trivaškeviču jauniešu centrā "Bāze".
Piedalījušies biedrības “Sateka” rīkotajā diskusijā par bērnu un
jauniešu vajadzībām un iespējām Gulbenes novadā; kopā ar
brīvprātīgo jaunieti no Itālijas novadījuši otrreizējās pārstrādes
radošās darbnīcas Strados.

No 17. līdz 18.aprīlim jaunatnes darbinieki piedalījās Eurodesk tīkla
mācībās Siguldā, plānojot šī gada jauniešu aktivitātes Vidzemē, jo
jauniešu centrs “Bāze” 2023.gadā oficiāli ir Eurodesk tīkla Vidzemes
reģionālais koordinators.



13

Kultūra

Aprīlis iesākās Lieldienu zīmē, notika dažādi pasākumi visā
novadā.

tiek aprēķinātas ēdināšanas izmaksas, transporta
nepieciešamība;
notiek aktīvs darbs pie svētku gājiena
noformējuma.

Par Vispārējiem Dziesmu un Deju svētkiem

Vidzemes pūtēju orķestru skatē, kas notika 1. aprīlī Valmierā, novadu
pārstāvēja divi pūtēju orķestri: Gulbenes kultūras centra pūtēju
orķestris (diriģents J. Andževs, mākslinieciskais vadītājs E. Kliesmets)
un Lejasciema kultūras nama pūtēju orķestris "Lejasciems" (diriģents
J. Ivanovs, mākslinieciskais vadītājs N. Dzelme). 

22. aprīlī Gulbenes kultūras centrā notika deju lieluzveduma
“Mūžīgais dzinējs” un lielkoncerta “Balts” repertuāra pārbaudes un
svētku dalībnieku atlases skate.

Sadarbībā ar Latvijas Kultūras Akadēmiju 25. aprīlī Stāmerienas pilī
norisinājās Gulbenes novada kultūras konference "Kopienu
līdzdalība kultūrtelpas veidošanā", par aktuālajām tendencēm
kultūras jomā.



Aprīlī aizvadītas tikšanās ar grāmatu
autoriem Ingu Grencbergu, Aneti
Grīnbergu, kā arī autoru tandēmu Elīnu
Kursīti un Lieni Milleri.

No 17.aprīļa bibliotēkās Delfi.lv
nodrošina bezmaksas piekļuvi “Delfi”
maksas saturam gan latviešu, gan krievu
valodā visiem bibliotēkas apmeklētājiem.

No 17. līdz 22.aprīlim aizvadīta ikgadējā
“Bibliotēku nedēļa”.

14

Bibliotēkas
Svarīgi! Gulbenes novada bibliotēkas visām pagastu bibliotēku
struktūrvienībām līdz ar e-pastu uzturēšanas izmaiņām, tika veikta e-pasta
adrešu maiņa.

Noslēdzies pretendentu konkurss uz Daukstu pagasta bibliotēkas vadītāja
amatu uz noteiktu laiku. Saņemti 3 pieteikumi. 

No 16. līdz 21.aprīlim Rankas un Gaujasrēveļu bibliotekāres Nordplus projekta "Cultural education - key to adult
integration" ietvaros viesojās Viļņas bibliotēkās.

25. un 26.aprīlī bibliotēka piedalījās Latvijas Bibliotēku festivālā “Svinam kopā! Latvijas bibliotekāru biedrībai 100”,
apmeklējot 14.kongresu un “Ideju tirgū”, kurā prezentētas 2 Gulbenes novada bibliotēkas idejas – Superspēju superbingo
un neformālo mācību piedāvājums.

https://www.facebook.com/Delfi.lv?__cft__%5b0%5d=AZXmApSRlxZNdt2eUUtycpOyRemC9cT9XCoIkVzZcwC9U9-2Rr5s8hukS9M4Jaw_iEPT1MTSgEGTzgWLVvrwT3YQ0U6zKucQ-Afmq8XS2xtf4T8GRiFM_orcq3iNH9zWVfsqeb5dK1degOXlNkEeOEWSaMqaUsKohESsaHoPNYqOaX8eqCqqq6LpxBClDR3KKPE&__tn__=-%5dK-R


15

Bibliotēkas

No 24. līdz 28.aprīlim ikgadējās “Digitālā nedēļa 2023” ietvaros,
bibliotēka piedāvā apmeklēt dažādas apmācības visas nedēļas
garumā: "Grafisku un animētu vizuālo materiālu veidošana";
"Gulbenes novada kartes un industriālais mantojums – digitāli";
"Droša eParaksta lietošana"; "Digitālie rīki un aplikācijas mācību un
ikdienas darbā"; "VID seminārs par gada ienākumu deklarācijas
iesniegšanu". 

izglītojoši pasākumi bērniem, sadarbojoties ar pirmsskolas izglītības
iestādēm un skolām (Beļava, Lizums, Stāķi, Tirza);

tikšanās ar grāmatu autoriem un interesantām personībām
(Druviena, Tirza, Litene, Kalniena, Galgauska);

izstādes (Beļava, Kalniena, Litene, Sinole, Stāķi, Stari).

Gulbenes novada bibliotēkas pagastu struktūrvienībās organizēti:

 



16

Sports
1.aprīlī aizvadīts starptautiskais “Viļņa Reinsona piemiņas kauss volejbolā” pulcējot rekordlielu
komandu skaitu - 33 no Latvijas, Lietuvas un Igaunijas. 

Jau nedēļu vēlāk Gulbenē risinājās Lieldienu nakts turnīrs volejbolā, uz kuru pulcējās 19 komandas. 

23.aprīlī noslēdzās Olimpiskā mēneša aktivitātes. Mēneša garumā bija iespēja piedalīties vairākās
sportiskās un radošās aktivitātēs gan klātienē, gan attālināti. Ievērojamākais notikums ar kuplāko
dalībnieku skaitu bija Olimpiskā diena un Gulbenes slēpošanas – biatlona trases šautuves atklāšana,
pulcējot aptuveni 450 dalībniekus, savukārt no organizētajiem pārgājieniem vislielākā interese bija par
laivošanu, uz kuru bija ieradušies 66 dalībnieki.



17

Sports
Jau vairākus mēnešus Gulbenē aktīvi notiek treniņprocess
dāmām Mamanet sporta veidā. 22.aprīlī arī mūsu divām
komandām bija iespēja mēroties spēkiem Latvijas Tautas
Sporta asociācijas rīkotajā “Mamanet” turnīrā, kas vienlaicīgi
risinājās četrās Gulbenes sporta zālēs. Uz turnīru bija
ieradusies 21 komanda no 10 novadiem kopā pulcējot vairāk
nekā 200 dāmas. 

Gulbenes Buki "Ramirent" Nacionālajā basketbola
līgā šosezon izcīnījuši bronzas medaļas.



18

Pilsētas un
pagastu pārvaldēs



Gulbenē aprīļa sākumā veikta gājēju pāreju apgaismojuma gaismekļu nomaiņa
Blaumaņa/Nākotnes; Blaumaņa/O.Kalpaka; Blaumaņa/Rīgas ielu krustojumos.
Kopā nomainīti 12 LED gaismekļi.

19

Gulbenes pilsētas pārvalde

Pilsētā turpinās ielu ikdienas uzturēšanas darbi. Tiek veikts
bedrīšu remonts ar šķembām un bitumena emulsiju.



20

Beļavas pagasta pārvalde

Nospēlētas divas pirmizrādes
Beļavas tautas nama
amatierteātrim "Spiets" un
Ozolkalna amatierteātrim
"Spēlmaņi".

Darbs pie ceļu, ielu un teritorijas sakopšanas un uzturēšanas.

Uzsākti dīķa atjaunošanas darbi Beļavā.

Aprīlī aktīvi darbojās amatiermākslas kolektīvi. 



Stāmerienas pagasta pārvalde

21

Ar plašu programmu Stāmerienā tika svinētas Lieldienas, kur
atpūsties iespējas varēja atrast ikviens. 

Aprīlī Stāmerienas pagasta pārvaldes
darbinieki sakopa atpūtas vietu
Lāčauss, piedalījās Stāmerienas pils
parka lapu grābšanā, sakopts
pašvaldības īpašums Kalnienā.
Biedrība ‘’Kapo ‘’organizēja talku
Kalnienā, kur volejbola laukums tika
sagatavots sezonai, kā arī labiekārtots
rotaļu laukums un uzstādīti jauni
soliņi. 

Ierīkota vieta pie Stāmerienas stacijas, kur akcijā "120
kubikmetri 120 gadu jubilejā" tiek vākta malka tvaika
lokomotīves dāvināšanai. Vieta tiks noformēta un priecēs
līdz svētkiem. 

Rokdarbu kopa ‘’Saulessvece’’ ar saviem darbiem piedalās izstādē
Ates muzejā.



Stradu pagasta pārvalde

22

Sāķos pabeigta grausta - daudzdzīvokļu mājas "Stāķi 22" demontāža.



23

Komunikācija  

Kā klājas graudkopības nozarei – ciemos pie kooperatīvās sabiedrības VAKS  Gulbenē.

Vislatvijas skolotāju streikā piedalās arī Gulbenes novada pedagogi.

Gulbenes novada vēstures un mākslas muzejā atklāj izstādi "Dvēseles pieskārieni - sāpīgi, skumji un
gaiši...", kurā pārstāvēti  latviešu un ukraiņu mākslinieku darbi.

Reģionālajā televīzijā Re:TV pārraidīti 3 sižeti:



Antra Sprudzāne, 

Gulbenes novada pašvaldības izpilddirektore

Paldies!


